

Gl. Ishøjgaard A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 16 33 89 90

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.

Kaare Frogne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gl. Ishøjgaard A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 16 33 89 90
	Stiftet: 28. december 1981
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
Bestyrelse	Kenth Mikael Andersson Kaare Frogne Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

Hovedtal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	1.694	1.473	1.536	1.808
Resultat af ordinær primær drift	926	953	1.011	1.285
Finansielle poster, netto	-494	-182	-532	-394
Årets resultat	337	651	206	721
Balance:				
Balancesum	55.483	38.993	38.347	39.002
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.037	0	15	0
Egenkapital	22.055	11.304	10.652	10.063

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og drive landbrugsejendommen Gl. Ishøjgaard samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at eje aktier, anparter og kapitalandele i andre selskaber og virksomheder. Selskabet er etableret som landbrugsaktieselskab i henhold til § 20 i lov om landbrugsejendomme, lovbekendtgørelse nr. 504 af 17. juni 1989.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 337 t.kr. mod 651 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.693.514	1.473.294
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-767.245	-520.440
Resultat før finansielle poster	926.269	952.854
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	176.874	170.133
1 Øvrige finansielle omkostninger	-670.838	-352.054
Resultat før skat	432.305	770.933
2 Skat af årets resultat	-95.107	-119.448
Årets resultat	337.198	651.485
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	611.441	651.485
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-274.243	0
Disponeret i alt	337.198	651.485

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	51.010.575	31.389.974
Materielle anlægsaktiver i alt	51.010.575	31.389.974
Anlægsaktiver i alt	51.010.575	31.389.974
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.208	4.116.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.389.607	3.424.254
Periodeafgrænsningsposter	7.760	59.550
Tilgodehavender i alt	4.472.575	7.600.008
Likvide beholdninger	0	2.862
Omsætningsaktiver i alt	4.472.575	7.602.870
Aktiver i alt	55.483.150	38.992.844

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
5 Reserve for opskrivninger	16.584.235	6.444.721
6 Overført resultat	470.668	-140.773
Egenkapital i alt	22.054.903	11.303.948
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	5.113.940	2.296.317
Hensatte forpligtelser i alt	5.113.940	2.296.317
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	24.818.716	20.778.438
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.818.716	20.778.438
8 Kortfristet del af langfristet gæld	950.000	804.825
Gæld til pengeinstitutter	2.009.926	1.996.085
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.448	169.314
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.132.005
Anden gæld	532.217	511.912
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.495.591	4.614.141
Gældsforpligtelser i alt	28.314.307	25.392.579
Passiver i alt	55.483.150	38.992.844
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	27.786
Andre finansielle omkostninger	670.838	324.268
	670.838	352.054
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	214.698	148.535
Årets regulering af udskudt skat	-119.591	-29.087
	95.107	119.448
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	31.248.490	532.317
Tilgang	7.036.875	0
Kostpris 31. december 2019	38.285.365	532.317
Opskrivninger 1. januar 2019	8.789.854	0
Årets opskrivninger	13.350.971	0
Opskrivninger 31. december 2019	22.140.825	0
Afskrivninger 1. januar 2019	8.648.370	532.317
Årets afskrivninger	767.245	0
Afskrivninger 31. december 2019	9.415.615	532.317
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	51.010.575	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	6.444.721	6.444.721
Årets opskrivning	10.413.757	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-274.243	0
	<u>16.584.235</u>	<u>6.444.721</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-140.773	-792.258
Årets overførte overskud eller underskud	611.441	651.485
	<u>470.668</u>	<u>-140.773</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	2.296.317	2.325.404
Udskudt skat af årets resultat	-119.591	-29.087
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	2.937.214	0
	<u>5.113.940</u>	<u>2.296.317</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	5.150.147	2.296.317
Finansielle anlægsaktiver	-36.207	0
	<u>5.113.940</u>	<u>2.296.317</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	25.768.716	950.000	24.818.716	20.327.175
	25.768.716	950.000	24.818.716	20.327.175

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.112 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 51.011 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem sel-skaberne i koncernen. Kautionisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.